dūxit, in omne suū effeta habenda est. Quod si nunc non tot chartas oblinūt Hispani, quot nonnulli faciunt, nec edendis alienis libris plagiū committunt, nihilo deteriores illis, qui se furtis librorum uenditant, existimādi sunt. Edunt fortasse Hispani pauca, sed edunt sua, nec falsarij hac in parte, nec fures. estque nobis ista modesta scribendi ratio cum Italis cois. Non incesso ullam gentem, quorundam uicia tantum attingo, & qui de uitijs suis, genti suae gloriam, alijs nationibus probrium concinnāt. Habuit hac tempestate Gallia Budaeum & Fabrum Stapulensem, & alios uiros doctos, sed habuit. Cōuixerunt etiā istis nonnulli Hispani illorū eruditione non plane inferiores, quorū nomina cum cognita sint, praetereo. Habuit quoque Germania Erasmodum, sed habuit, habuit Longolium, ambos Bathauos, quam prouinciam nonnulli nec in Germania nec in Gallia constituant. Sed sit Germaniae, uel Galliae, fuerunt isti uiri ornamenta incomparabilia suarum gentium, sed fuerunt, ita nobis quoque Quintilianus, Seneca, alique innumeri fuerunt. Praeterea temporis est, quod utrobique proglossaria iactatur, nisi nobis allegēt Philippum Melancthonem, columnam Germaniae. Fateor cum

E h hoc

*Longolius ut ex
 quidam epistola
 Erasmi ad hunc
 nostrum Damianum
 a Goer ap-
 paret, pueri, pu-
 erus Hollidus est
 Schomae nas-
 us.*

hoc tempore cum illis antiquis Hispanis in ha-
renam descendere potuissent, si se Theologie, ac
fidei negocijs nõ implicuissent. quibus dum in-
cumbit, contabescunt studia illa, ob quæ nõ
stro quo inclaruit. Nec defuissent Hispani ab
hinc annis plus mille præclara illa ingenia, quæ
semper enutrire solita fuit illa puincia, si a Go-
this, Alanis, Saraacenisq; incultis hominibus,
ab omniq; genere disciplinarum abhorrenti-
bus, non fuisset tam diu occupata. nunc uero
hac barbarie utcuq; expulsa, non dubitet
Munsterus, quin Hispani post hac, ad laudem
eruditionis non legni gressu sint progressuri:

Strenui Duces, quibus Hispania
quoque ornatur.

Veriatus Lusitanorum dux, cuius facino-
ra, Romanorum historiae late prædicant.

Rex Pelaius, qui ob uitæ sanctitatē Dei mi-
les uocabatur, is enim Hispaniã Cantabricam
a Maurorum incursionibus immunem fecit,
eisque ex regno Leonis, ciuitate accepta, expulsi

Rodericus Diaz de Buiar cognomento
Cid, qui bonam partem Hispaniarum ex tyran-
nide Maurorum liberauit, cuius nomen inter
Mau

Mauros terribile, & magnæ uenerationis fuit.

Ferdinandus Gonçaluez, Comes Castel-
læ, eius quæ nunc regnum est, & antiqua Cas-
tella uocatur, in cuius historia late patet, quan-
tæ uirtutis uir fuerit.